
 

- ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
020/2024.

- TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 032PE/2023.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanhacu.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
4 de dezembro de 2024

Prefeitura Municipal de Tanhaçu - BA

Quarta-feira, 4 de dezembro de 2024 - Edição nº 657

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 1206003691-5BF4C45432-3A3480800A-9CB76EF02D | Edição: 657

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

,                                   

               

Pça. Deputado Luís Eduardo Magalhães, s/n 
Centro - TANHAÇU - BA. 
CEP: 46.600.000 - Tel: 77 3459-1616 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024 

 

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no Art. 75, Inciso I, da Lei 

14.133/21, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº DISP020/2024 – Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 

manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, acessórios, componentes e mão de 

obra, para manutenção dos veículos que compõem a frota municipal deste município de Tanhaçu, Para a 

contratação da empresa COSTA SOUZA AUTO PEÇAS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob nº 

02.999.851/0001-15, com rua Avenida Centenário, nº 1800-A, 1º andar, bairro Novo Brumado, CEP 

46.117-158, Brumado - Bahia, representada pela Sra. Sidneia Dias da Silva , Portadora da Carteira de 

Identidade RG nº 07480833 83 SSP/BA. VALOR GLOBAL DE R$ 118.912,50 (cento e dezoito mil 

novecentos e doze reais e cinquenta centavos). 

Vigência 31/12/2024.   

Comissão Permanente de Licitação – 03 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

Leila Cristina Silva Pereira 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 

Valdiria Silva Lima 
Membro 

 
 
 
 
 

Pâmela Souza Lima Santos 
Membro  

 
 

 

Quarta-feira
4 de dezembro de 2024
Edição nº 657

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 1206003691-5BF4C45432-3A3480800A-9CB76EF02D | Edição: 657

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

,                                   

               

Pça. Deputado Luís Eduardo Magalhães, s/n 
Centro - TANHAÇU - BA. 
CEP: 46.600.000 - Tel: 77 3459-1616 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP020/2024 
 
 
A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no Art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/21, e suas 

alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº DISP020/2024 – Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 

manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, acessórios, componentes e mão de 

obra, para manutenção dos veículos que compõem a frota municipal deste município de Tanhaçu. O 

prefeito lança o Ato Formal para a contratação da empresa COSTA SOUZA AUTO PEÇAS LTDA, 

regularmente inscrita no CNPJ sob nº 02.999.851/0001-15, com rua Avenida Centenário, nº 1800-A, 1º 

andar, bairro Novo Brumado, CEP 46.117-158, Brumado - Bahia, representada pela Sra. Sidneia Dias da 

Silva , Portadora da Carteira de Identidade RG nº 07480833 83 SSP/BA. VALOR GLOBAL DE R$ 

118.912,50 (cento e dezoito mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos). Vigência do contrato: 31 

de dezembro de 2024, constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

DISP020/2024.    

Gabinete do Prefeito, 03 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

 

 

João Francisco Santos 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

Quarta-feira
4 de dezembro de 2024
Edição nº 657

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 1206003691-5BF4C45432-3A3480800A-9CB76EF02D | Edição: 657

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

,                                   

               

Pça. Deputado Luís Eduardo Magalhães, s/n 
Centro - TANHAÇU - BA. 
CEP: 46.600.000 - Tel: 77 3459-1616 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020DISP/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP020/2024 

 
 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU– BAHIA 

CONTRATADO: COSTA SOUZA AUTO PEÇAS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob nº 

02.999.851/0001-15, com rua Avenida Centenário, nº 1800-A, 1º andar, bairro Novo Brumado, CEP 

46.117-158, Brumado - Bahia, representada pela Sra. Sidneia Dias da Silva , Portadora da Carteira de 

Identidade RG nº 07480833 83 SSP/BA.   

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/21. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e 

corretiva, com fornecimento de peças, acessórios, componentes e mão de obra, para manutenção dos 

veículos que compõem a frota municipal deste município de Tanhaçu. 

VALOR: R$ 118.912,50 (cento e dezoito mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos). 

Vigência: 03 de dezembro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Gabinete do Prefeito, 03 de dezembro de 2024.  

 

 

João Francisco Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

Quarta-feira
4 de dezembro de 2024
Edição nº 657

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 1206003691-5BF4C45432-3A3480800A-9CB76EF02D | Edição: 657

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU 

 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 032PE /2023 
 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
032PE/2023 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL TANHAÇU - BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 
13.676.309/0001-48, representada por seu Prefeito Sr. João Francisco Santos, doravante denominada 
simplesmente CONTRATANTE, e a empresa CM MAGALHÃES DE TANHAÇU, inscrita no CNPJ sob n° 
42.016.501/0001-06, com sede na Avenida Lauro de Freitas, nº 1236, galpão, centro, CEP 46.600-000, 
Tanhaçu  - Bahia, representada pelo Sr. Claudio Moreira Magalhães, portador do Documento de Identidade nº 
19038 19, SSP/BA, que a este subscrevem, a seguir denominada simplesmente CONTRATADA, firmados 
com esta Prefeitura, segue o Termo de Apostilamento, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO 
O presente Termo de Apostilamento tem por objeto, conforme previsto no Inciso IV do art. 136 da Lei 
14.133/21, o Acréscimo de Ação e Fonte da Dotação Orçamentária, visando o Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de Artefatos de madeira para atender a demanda das secretarias municipais, deste 
município de Tanhaçu, de acordo com as especificações constantes da Ata de Registro de Preços, referente 
ao Pregão Eletrônico nº PE031/2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
2.1 O Contrato nº 032PE/2023 do Pregão Eletrônico nº PE031/2022, passa a ter um acréscimo da seguinte 
dotação: 
 
UO: 27002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 2031 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 
2037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.0000 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTES: 1550.0000 / 1569.0000 

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO 
3.1 - Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no Contrato nº 032PE/2023 que 
colidirem com as constantes do presente Termo de Apostilamento. 

CLAUSULA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS 
E por estarem justas, assinam o presente Apostilamento, em 02 (duas) vias de igual teor e único efeito, na 
presença das testemunhas abaixo. 
 
Tanhaçu – Bahia, 01 de novembro de 2024. 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Tanhaçu Cristina Santana Silva  
João Francisco Santos Setor de Contabilidade 

Prefeito Municipal  
                                                        

Testemunhas: 
1. __________________________________  2. ________________________________ 

CPF nº. ...........................................................          CPF nº.......................................................... 

Quarta-feira
4 de dezembro de 2024
Edição nº 657

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 1206003691-5BF4C45432-3A3480800A-9CB76EF02D | Edição: 657

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-12-04T18:23:38-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




